
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КРАСНОГОРСК ЁРОС 
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ к ы л д ы т э т л э н  

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 43 » ММ/ 2025 года №
с. Красногорское

О внесении изменений в муниципальную 
программу Красногорского района 
«Создание условий для устойчивого 
экономического развития» на 2015-2028 
годы»

В целях реализации мероприятий по предотвращению распространения и 
уничтожению борщевика Сосновского, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 
Республики», на основании заключения Контрольно-счетного органа 
муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район 
Удмуртской Республики» от 16 мая 2025 года,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Красногорского района «Создание 
условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2028 годы, 
утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» от 
13.12.2021 № 4 (в редакции постановления Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» 
от 14.02.2025 № 184) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Красногорского 
района» раздела «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 
2015-2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования 
Красногорский район составит 18114,49982 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации

Годы
реализации Всего

Собственные
средства

Субсидии из 
бюджета УР

2015 г. 745,23 61,6 683,63
2016 г. 71,1 71,1 0,0



*

2017 г. 140,5 140,5 0,0
2018 г. 393,965 93,065 300,9
2019 г. 60,0 60,0 0,0
2020 г. 172,7 172,7 0,0
2021 г. 189,8 189,8 0,0
2022 г. 376,726 313,91 62,816
2023 г. 11040,6606 2586,8248 8453,8358
2024 г. 4107,033 107,033 4000,0
2025 г. 796,78522 17,9599 778,82532
2026 г. 10,0 10,0 0,0
2027 г. 10,0 10,0 0
2028 г. 0 0 0
Итого 2015- 
2028 гг. 18114,49982 3834,4927 14280,00712

Расходы на содержание исполнителей и соисполнителей мероприятий подпрограмм
05.1, 05.2, 05.3, 05.4 учтены в составе расходов на содержание Администрации 
муниципального образования Красногорский район (муниципальная программа 
«Муниципальное управление», подпрограмма «Организация муниципального 
управления»).
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального 
образования Красногорский район подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 
Возможно привлечение средств на реализацию программы из бюджета Удмуртской 
Республики по итогам конкурсных процедур.».

■ 1.2. Строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Красногорского 
района» раздела «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы «Развитие 
сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции» 
изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета муниципального образования Красногорский район на 
реализацию подпрограммы составит 17322,80482 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы
реализации Всего Бюджет МО 

Красногорский район
Субсидии и субвенции из 
бюджета УР

2015 г. 56,6 56,6 0,0
2016 г. 68,5 68,5 0,0
2017 г. 135,7 135,7 0,0
2018 г. 369,9 69,0 300,9
2019 г. 50,0 50,0 0,0
2020 г. 169,0 169,0 0,0
2021 г. 175,0 175,0 0,0
2022 г. 366,726 303,910 62,816
2023 г. 11040,6606 2586,8248 8453,8358
2024 г. 4103,933 103,933 4000,00
2025 г. 786,78522 7,9599 778,82532
2026 г. 0,0 0,0 0,0
2027 г. 0,0 0,0 0,0
2028 г. 0,0 0,0 0,0
Итого 2015- 
2028 гг. 17322,80482 3726,4277 13596,37712



Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования Красногорский район подлежит уточнению в рамках бюджетного 
цикла.».

1.3. Абзац шестой раздела 1.9. подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и 
расширение рынка сельскохозяйственной продукции» изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2028 годы 
за счет средств бюджета муниципального образования Красногорский район 
составляет 17322,80482 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении 
подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования Красногорский 
район по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице:

Г оды реализации Всего
Бюджет МО
Красногорский
район

Субсидии и субвенции из 
бюджета УР

2015 г. 56,6 56,6 0,0
2016 г. 68,5 68,5 0,0
2017 г. 135,7 135,7 0,0
2018 г. 369,9 69,0 300,9
2019 г. 50,0 50,0 0,0
2020 г. 169,0 169,0 0,0
2021 г. 175,0 175,0 0,0
2022 г. 366,726 303,910 62,816
2023 г. 11040,6606 2586,8248 8453,8358
2024 г. 4103,933 103,933 4000,00
2025 г. 786,78522 7,9599 778,82532
2026 г. 0,0 0,0 0,0
2027 г. 0,0 0,0 0,0
2028 г. 0,0 0,0 0,0
Итого 2015-2028 
гг. 17322,80482 3726,4277 13596,37712

».
1.4. Абзац одиннадцатый раздела 1.9. подпрограммы «Развитие сельского 

хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции» изложить в 
следующей редакции:

«Расходы за счет всех источников на цели реализации подпрограммы 
оцениваются в размере 442203,9795 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников 
финансирования по годам реализации муниципальной программы:__________

Годы
Реализации

Всего, тыс. 
руб.

Бюджет
Красногорского района, 
тыс. руб.

Иные источники, 
тыс. руб. 
(инвестиции)

2015 г 19239,6 56,6 19183,0
2016 г 18323,5 68,5 18255,0
2017 г 67206,7 135,7 67071,0
2018 г 18420,9 369,9 18051,0
2019 г 25250,0 50,0 25200,0
2020 г 30169,0 169,0 30000,0
2021 г 31175,0 175,0 31000,0
2022 г 32366,726 366,726 32000,0
2023 г 21940,6606 11040,6606 10900,0
2024 г 38103,933 4103,933 34000,0
2025 г 35007,9599 7,9599 35000,0



*

2026 г 35000,0 0,0 35000,0
2027 г 35000,0 0,0 35000,0
2028 г 35000,0 0,0 35000,0

Итого 2015- 
2028 гг. 442203,9795 16543,9795 425660

».
1.5. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования Красногорский 
район», приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к 
муниципальной программе Красногорского района «Создание благоприятных 
условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2028 годы изложить в 
новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Разместить актуальную редакцию муниципальной программы на 
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя главы Администрации по экономике муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» Иванову 
И.Н.

Первый заместитель главы
Администрации по экономике 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский 
район Удмуртской Республики» И.Н. Иванова

Столбова M.C. (34164) 2-19-32



Приложение №1
к постановлению Администрации муниципального образования 
"Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики" 
о т " /  *3 " t t C i .y  2025 г. №

Приложение 5 
к муниципальной программе 

Красногорского района 
«Создание условий для устойчивого 

экономического развития» 
на 2015-2028 годы

Ресурсное обеспечение реализац ии  м униц ип альной  п р о гр ам м ы  за сч ет средств бю дж ета м ун иц ип ального  о бразован ия К расногорский  район

Код аналитической 
программной 

классификации
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия
Ответственный исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

МП 111! ОМ М 1ТБС Рз Пр ц с ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
Справочно: среднегодовой индекс инфляции (потребительских цен) 1,047 1,045 1.041 1,036 1,035 1.04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1 ,0 4 1 ,0 4

(15 «Создание условий для устойчивого экономического 
развития» ни 2015-2(126 (оды

Всего 745,23 71,10 140,50 393,97 60,00 172,70 189,80 388,75 11040,66 4107,03 796,78522 10,00 10,00 0,00
Администрация муниципального 
образования Красногорский район

745,23 71,10 140,50 393,97 60,00 172,70 189,80 388,75 11040,66 4107,03 796,78522 10,00 10,00 0,00

(15 1 Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 
сел ьскохозяйст вен но и продукции

Всего 56,60 68,50 135,70 369,90 50,00 169,(HI 175,<И> 378,75 11040,66 4103,93 786,78522 0,00 0,00 0,00
Администрация муниципального 
образования Красногорский район

526 04 05 10000000 244 56,60 68,50 135,70 369,90 50,00 169.00 175.00 378.75 11040.66 4103.93 786.79 0,00 0,00 0,00

Выделение земельных участков для ведения фермерского 
хозяйства

сектор по управлению имуществом 102S6610 0,00 0,00 0,00 300,90 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

0,00

0,00 0,00

05 1 09 Организация и проведение районных конкурсов (смотров- 
конкурсов), иных мероприятий в сфере сельского

Отдел сельского хозяйства 526 04 05 10161800 244 56,60 68,50 135,70 69,00 50,00 169.00 175.00 303,28 282,62 31.50 0,00
0,00

0,00 0,00

Мероприятия направленные на уничтожение борщевика 
Сосновского

Отдел сельского хозяйства 11100250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 74,84 0.00 0.00 778,83
0,00

0,00 0,00

05 1 11 Отдел сельского хозяйства 526 04 05 111S0250 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.63 0.00 0.00 7,96 0,00 0,00 0,00

05 1 12 Комплексное развитие сельских территорий, включающее 
мероприятия по строительству жилья на сельских терри­
ториях (на земельных участках 18:15:054001:413, 
18:15:023003:269), в том числе участие в долевом строи­
тельстве жилых домов (квартир) на сельских территориях 
и (или) участию на основании договора инвестирования в 
стротельство жилого помещения (жилого дома), предос­
тавляемого фажданам но договору найма жилого 
помещения

Отдел сельского хозяйства, Отдел 
строительства и ЖКХ

526 04 05 05ЖО1L5762 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.63 10758.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 1 13 Расходы на покрытие убытков, возникших в результате 
профилактических мер но ликвидации последствий 
заболеваний с/х животных

Отдел сельского хозяйства
526 04 05 510162740 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00

05 1 14 Расходы за счет безвозмездных поступлений на 
мероприятия по сельскому хозяйству Отдел сельского хозяйства

526 04 05 510163300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,43

(15 2 Создание условий для развития предпринимательства Всего 688,63 2,60 4,80 24,07 10,00 3,70 14,80 10,(И» 0,(И1 3,10 10,00 10,00 10,00 0,00

Администрация муниципального 
образования Красногорский район

526 04 (15 2<I<MI<HHH) 688,63 2,60 4,80 24,07 10,00 3,70 14,80 10,00 0,00 3,10 10,00 10,00 10,00 0,00

05 2 06;
07;
08;
12;
13;
16

Организация и проведение районных мероприятий, 
направленных на повышение престижа работы в малом 
предпринимательстве, содействие для участия субъектов 
малого предпринимательства в выставках, ярмарках, 
публикация материалов о деятельности СМСП в СМИ, 
организация обучающих семинаров, учеб, проведение 
иных мероприятий в целях изучения и распространения 
передового опыта и поощрения лучших 
предпринимателей, участие в республиканских конкурсах 
для получение грантов на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Отдел планово-экономической 
работы

526 04 05 20261820 244
810

5,04
683,63

2,60 4,80 24,07 10,00 3.70 14.80 10,00 0,00 3.10 10,00 10,00 10,00 0,00

«5 3 Развитие потребительского рынка Всего 0,0(1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,(К1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1



Администрации муниципального 
образовании Красногорский район

541 7 2 530(100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(15 4 Создание (xiaiонрии i н ы \ условий дли привлечении 
инвестиции

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрации муниципального 
образовании Красногорский район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2



Приложение 6 
к муниципальной программе 

Красногорского района 
«Создание условий для устойчивого 

экономического развития»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код
аналитической
программной

классификации

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы

Оценка расходов, тыс. рублей

Источник финансирования
Итого 2015 год 20 16 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

МП I Пп

05

Всего 1232652,960 56501,230 67726,560 172468,500 71994,965 82933,000 87804,700 91352,800 84676,726 57398,661 108979,033 88296,785 87510,000 87510,000 87500,000

«Создание условий для 
устойчивого
экономического развития» 
на 2015-2019 годы

бюджет Красногорского района 18114,500 745,230 71,100 140,500 393,965 60,000 172,700 189,800 376,726 11040,661 4107,033 796,785 10,000 10,000 0,000

собственные средства бюджета Красногорского района 3834,493 61,600 71,100 140,500 93,065 60.000 172,700 189,800 313,910 2586,825 107,033 17,960 10,000 10,000 0,000

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 13979.107 683.630 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 62,816 8453,836 4000,000 778,825 0,000 0,000 0,000

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 300.900 0.000 0.000 0.000 , 300.900 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

субвенции из бюджетов поселений 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджеты поселений, входящих в состав Красногорского 
района

0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные источники 1214538,460 55756.000 67655.460 172328.000 71601.000 82873.000 87632,000 91163,000 84300,000 46358,000 104872,000 87500,000 87500,000 87500,000 87500,000

05 1

Развитие сельского 
хозяйства и расш ирение 
рынка
сельскохозяйственной
продукции

Всего 442982,805 19239,600 18323,500 67206,700 18420,900 25250,000 30169,000 31175,000 32366,726 21940,661 38103,933 35786,785 35000,000 35000,000 35000,000

бюджет Красногорского района 17322,805 56,600 68,500 135,700 369,900 50,000 169,000 175,000 366,726 11040,661 4103,933 786,785 0,000 0,000 0,000

в том числе:

собственные средства бюджета Красногорского района 3726,428 56,600 68.500 135,700 69.000 50.000 169,000 175,000 303,910 2586,8248 103,933 7,960 0,000 0,000 0,000

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 13295.477 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 62,816 8453,836 4000,000 778,825 0,000 0,000 0,000

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 300,900 0,000 0.000 0,000 300.900 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

субвенции из бюджетов поселений 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению

0,000

бюджеты поселений, входящих в состав Красногорского 
района

0,000

иные источники 425660,000 19183,000 18255,000 67071,000 18051,000 25200.000 30000,000 31000,000 32000,000 10900,000 34000,000 35000,000 35000,000 35000,000 35000,000

1



Всего 29221,155 1688,630 132,060 2104,800 2024,065 2010,000 2003,700 2014,800 2310,000 2400,000 2503,100 2510,000 2510,000 2510,000 2500,000

бюджет Красногорского района 791,695 688.630 2,600 4,800 24.065 10,000 3,700 14,800 10.000 0,000 3,100 10,000 10,000 10,000 0,000
в том числе:

собственные средства бюджета Красногорского района 108,065 5,000 2,600 4,800 24,065 10,000 3,700
14,800 10,000 0,000 3,100 10,000 10,000 10,000 0,000

Создание условий для субсидии из бюджета Удмуртской Республики 683,630 683.630 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0„000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
05 2 развития субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

предпринимательства с\бвенции из бюджетов поселений 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджеты поселений, входящих в состав Красногорского 
района

0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные источники 28429.460 1000,000 129,460 2100.000 2000.000 2000,000 2000,000 2000,000 2300,000 2400,000 2500,000 2500,000 2500,000 2500,000 2500,000
Всего 9853,000 1430,000 1223,000 0,000 0,000 2200,000 0,000 0,000 3000,000 0,000 2000,000 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет Красногорского района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

собственные средства бюджета Красногорского района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,000 0.000 0,000 0,000 , 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

05 3 Развитие потребительского субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
субвенции из бюджетов поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению

0.000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджеты поселений, входящих в состав Красногорского 
района

0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные источники 9853,000 1430.000 1223,000 0,000 0,000 2200.000 0,000 0,000 3000,000 0,000 2000,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 750596,000 34143,000 48048,000 103157,000 51550,000 53473,000 55632,000 58163,000 47000,000 33058,000 66372,000 50000,000 50000,000 50000,000 50000,000
бюджет Красногорского района 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

собственные средства бюджета Красногорского района 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Создание благоприятны х субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
05 4 условий для привлечения 

инвестиций
субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

субвенции из бюджетов поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджеты поселений, входящих в состав Красногорского 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные источники 750596,000 34143,000 48048.000 103157,000 51550,000 53473,000 55632,000 58163,000 47000,000 33058,000 66372,000 50000,000 50000,000 50000,000 50000,000

2


